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Ovoga puta smo рокаба1ј1 da 

саз dosadaSnji ,iInformator" igdamo 
a jednom novijem obliku.’ Ali svrhe 

је i dalie: ostale ista. Naime, 56 
ако солако | Пре ija nav ге Dilg ада. јацевено пајаке 

| ~ - де лл11 је "дохадаје па načem falnil.: ttt ME | ка as И а NJI ia MOON Го WICH осмнесте “I Setu ka? i да ukeZemo па ižvesne 
еласста ест БСН 47. р jave, nekad i nesativne.. prelo 
| > DCG mies 19 ја jih пе bismo sieli olako da pre~ 

| ZR 
Ć OOO | НА ан 

     

   

   

     

  

сео. 

можда tehni iéiea oprema. ~ 
  

| У „је: стопа" nije Zadovoljavajuéa- 
x · gli ugimajuéei.u obzgir ‘oskudna ma 
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Zeno , moramo se zadovol jivi 3 ON, 
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TEKA ZAPAZANTA O. POSLEDNJEM ISPITNOM БОКЏ | - 
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fl.
 

Već povrStiija analiza januarskog ispitno; кока ukazuje na 

njenicu da na nekim sodinama postoje predmeti koji umanjuju opiti us 

: рећ studenata i često poreasvavilja ju. problem! како за pojedince tako и 

| predmetne nastavnike: i UdruZenje studenata kao celinu. Ako se pogled 

Sta dovodi do neuspeha nailazi ' se па mnogobrojne uzroke: nedostatak u- 

ažbenika i giktripti, 2912: 31 zZađauvkalka, Lose.izgvodjenje.vezbi, педохојји 

posećenosti veSbi i predavanja, itd. Ono Sto narocito рада O OCT је: 6 Mai 

njenica да па tréoj sodini većina studenate.ostavlja izgvestan broj pr 
adneva Za papsolvents)!zi evan", 2250 да Se.na: CeGVETO]. “Odin ва се vel | 

Кљова ae Liudi без poloZenih: лао зе олљ у mesina ,. Tecrige ele! Ua јона 

= Weta, ПА е Т. пезоса о elol theme, Меше ЕРО о ара (O PJ 
ai 24202: nedovoljne predsprendda ::ав>упоц padanja i тела Ze увела ui 

Yadilotehnike па tdetvrtej eedaini. No ovai problem se es iduće песано 

јебе :pojaviljivavavu. avon vidu- jer. vec зада ја дела “og - па АН 

po novom statutu kojl овсуахије ee studiranja eodine Sa СОЕ. 
oY 

Rezultati враћа ~ jJanuarskom ispitnom roku. su шказајк па че 

Liki. DOO LO PICU phe treba трона да bi se Vsepen studeneta popoljs 

Tako је na treéoj godini BO veliki broj studenata odusvao “d ispita +: 

ELlektriénih mašina, Sto а ЈЕ а ја роја робаоје Еру је DOM 

јама Јо 474 вљаиденћа  polečalo 49 113°28..1% а рољовако 27 OJ у 
ла ovakav neuspeh postoji više uzroka: nema odfovarajuceg udZbenika, 

studenti nisu: organizsovano vodjeni u laboratoriju, profesor nije .imao 

dovoljno vremena da prede kako treba planirano Sreadivescivd. i. 

Tapit ic Teorije @lektritnin kola je DrijavilLo 2000 Cie NO ION Nj. аи 
woddnu. }; Đolagako 69 115 315)" a POLOŽI 6 29 MALU 136, Че ла Dre. 
daVanja пета, док studenti smatraju да se metod izvodenja studenata n; 
tablu nije pokazao kao dobar pri održavanju veSbi obzirom da se'·asis=. 

tenti nedovoljno anzaZuju. | | 

dalyOna situacija je Була: пасљартл Cu iz 0 wike сде је. ispit 

prijavilo 264: etudenta, ĐOlacaelo. 4 115. 41.5%, а Lotte severe MOLI M 
8.9%; Nešto bolja situacija. је. ва Temickir a ieee © Ta Je Laps рт 

jer ito 158, родакајо 58 ili 26.8%, Sa mologi io “4O 114.25 35. | 

Interesantno је. da па svođenje nastave i уебој па ovin pre-- 

dmetima nema nikalsvih prinedbi. Fostavlja se piltanje Sva je dovelo do 

ove ‘atastrofe. Naknadne analize su nokazgale da je uo pitaniu: D LO. bre 

svega nedcvoljan individuealni rad. veli™i broj uslovn+ upisanih svude 
~ 

._• 
= 

~
 

i 

tate, los raepored ара 1,51 “Bits Jo slučajeva да su. D>: јео oa- 

| lazili u Зектесаг1јаћ Рака јоља -ртевељау  ја1: se Као Чјапо“а Veda fo 

+ dine i pomerali datum odrZavanja ispita: Ма ovakvc i slične pojave SS 
| mora najostrije Peanovati, yer. se ne moze dozgvoliti да 2022 nesije sa 

movolje trpe gtudenti.- Inveresans.:0 je istaéi da . je па Sasvaniu па :0 

me је diskutovano о rasporedu ispita bilo prisutno svega око 29 ljudi 

а Кад је rasporeda istaknut добјо је до protesta studenata кој nisy 
bili na sastanku. ; | је 

Situacija nije шнолго bolja niina: ostalin OG nemar па сгебој 
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sodini TO i NO je doglo ao masovno” padanja iz Dlektritnih naXsina dok | 

је па drugo)j godini TO Elertronilku 63 UO 99 studenata. poloZilo 39 = 
a ee 7 . 5 
ili 42,6% са broja izašlih. Ne sme se, mecutim issustiti iz vida da | 

na ovom odseku ima 200 redovno i uslovno.upiganin' studenata ald ваа 

je gradivo bilo skoncentrisano uglavinom u ILI senestar 1. да je dou. 

aZbenika vrlo telco đoći. | OON 

Da bi se studenti rasteretili za junski ispitni rok, na pre-- 

дјог Organizacije SSodobreno je studentima Energetskog i Nuklearnog 

odseka polaganje zaostalih ispita tolom meseca aprila. Studentima Od- 

seka Za telekomunikacije, na predlog Sefa odseka, Uprava odseka nije 

aozvolila polaganje ispita cee aprilu. i 

Radi izbegavanja nezgoda u raspene an Šola, konačan raspored 

za junski ispitni rok бе 15861 do 1.5.1962.сод. Radi stvaranja роЈјаћ 
uslova Za rad studenata oslobodenapje Jedna sala za učenje. Pored ovo-- 

ca radi.se i na formiranju biblioteke за Gitaonicom 12 koje se пебе 

moći iznositi knjige i koja. je namenjena isključivo studentima. 

eee ee ee ae ~ eee .... eet oe Me em ee eee NR A ИП И ИЕ А ame eam sm FE ои о ame en imation tes si strony 

ње о ои ва о ов ни ићи и. ~ wate ai + OW 6, tenes wee * oe ale СР им ee a a eee ee + v- ee ee ee ee — . + еф. Swe и op — : 

axa veda - sta каде masa yeca x ta race МАО Ves 
— ome ee С И ИЕ S — o o —— ~ ee e e поинт пи бина O ан па CZ ore o II поинт — we пити om 

~ 

    

  ~ ne. ан и — —. — га :   

Osvréuéi se na januarski ispitni rok i vrwedi dalju analizgu 

tokom ovog зетезсга, ustanovilo se да a pojedinin Ga соајпта stud- 

entsiki predstavnici ne одб:омакгаји u pospuncstL Svojim: dence tine. U 

tim slučajevima bi Udruzenja 55 morala reas rvati. Oeil ee MO 8 

po potrebi izabrati nove predstavnite Кој бе pestavljeniin гадаслта  . 

odgovoriti. Upravo treba nastojati da pojedini studentski predstavnici 

u Veću godine shvate da nije zadatal: Меба samo да utvrduje ispitne ro... 
kove. Od značaja је zadatak да Veća izvrgse u najskorije vreme analizu 

nastave i vežbi, To бе doprineti rešenju problema Kojih svakako ima e 

preko kojin se prelazi. 5 

Uspesnost rada Veća Zavisi i od toga koliko svi studenti џбе. 

stvuju u pripremi predloga za rešenje problema koji izlaze pred.Vece 

i potom koliko su studenti obavešteni о galkljutécima Хеба. Neosporno ~ 

sve to. povećava ozgbiljnost зада а i odgovornost“ studentskih predstav~ 

nika i svih studenata, jer najbolja moguća reSenja-mnogih pitanja mo-. 

· ад ве naéi. samo učešćem vecdine studenata. | ) 

U toku zimskog semestra песка Уеба su izgubila bitnu icombonen~ 

tu -- saradnju studenata i studentskih predstavnila i nagstavnilra. Jer 

како da se objasni Činjenica да Veće III god 20:23 17 год. BO odrZavaju 
sastanak а studentski predstavnici nisu prisutni. Karakteristiéni zak . 

jucei sa satanaka Veća su: да је па II god. broj меврапја за Elektroni-~ 
ku i Elektroalkustiku mali: na IV sod. navodi se: slaba crganizacija Veš 

bi iz predmeta Elektrane i razvodna postrojeiuja. Na III god. EO anali-. 
za па Veću nije ni izvršena. ikolska komisija FOSS održava u ovom some- 
stru kontakte sa predstavnicima Veća godina wu većoj meri nego dosad. 
Međutim tu su igostajali predstavnici Iigods BO: “iligod..70 1 ДУ Ева To. 
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| Iz godine u Godinu рофећо ве pitanje udZbenika ik: ‘je se donekle 
| izdavanjem novih udZbenika i skripti. То pitanje prestaje да 

mi
nd

 

bude akutno па prvoj godini dok na’starijim’ godinama 308 uvek nije re— 

Seno. 
Komisija za skripta i wdbenike pri POSS Stampala je skripta 

Ing Miodraga Ranojeviéa ,Osnovi elelktrotehnike", wu toku. je Stampanje 
i 

és 20irke resenih eadatala iz -elekuvsotennike" од istog pisca. 

ЈЕ Ча Udrusenjima po godinama Stampana su.sledeéa skripta: „Бадјо– 

· аза", ,“oirka задасфака iz rodiotennike" са Ing 8. Protića i Ing 

lRakiéas ' Servosist semi" -Iag iiivvovidéa: ition ot ам toku Je обалра=- 

Stainpana su skripta „Matemabi- 
+. 
о 

B ,2oCloLosije" .:U.-rezi ja Folin са за Siva ee 

| od Dr. D. Mihajloviéa i ,%bixka zadataka iz matema tik ce Ing 2. e
f
 

ntviéa. 
, | Р 4 $s i | p 

| | Ubuduée bi trebalo да Udrutonja ркешлли ini ici sativa u Stampa-- 
lu skripti s Sain Riba” pe. зе u priprcomama | Кај лјав јала око izdavanje 

згаскугао за | Liam 4 за cee барје prt Та. Ls sg! у подђ ти Бауеља BU 

~
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| 
| | A. 
| 
Tu odmah poved nas: 

          
DJSAVA Sou A BAL TO? | | 

Jedna pojava privlači мес .:odinama pažnju како па našem. fale i 
Betu сако i па ostalima. Vuce~se ona generacijama i.godinama, od. %s-- 

попе i srednje Skole, до пала, studentskih klupa. Nadi se: ојједиој . 

руозојбпој stvari, stvaréici koja kyrnji.destojanstvo Сомека, dovodi а | 

piatanje nie inv Roralni 2115. Омаја se ona pod vidom а -думјата ува | 

pod vidom „згашговоћ“ i 8РГЊ 08347. „Pomal? JB. деса огасомкла, ВО 
ila ,Legalno" Pravo a IR Ver „097 se na starijin “odinema sve rece | 

Пака, џекохазпо: 9586 utbica jo godina, nassavni"a 1 Veče saVMO S ih sas ; 

ducih inženjera. 
< 

~ Da precemo па altvar  HaGil se. > pr repisivar ја Na а Па ae 
роб tenom koriséeuju tudes ama ја i tudes Tada; о borbi Моја se VO LV 
prepisivanja vodi хеб godinatia ја manje ili viSe.uspeha. tlozda je in- 

teresantno radi ilustracije: liwdsie nesavesnosui navesti ava. primena, - 

koji istina nisu Karaktteristiéui 5 mesovni, ali-Baslužt Mi да ве о nj 
ma razmisli. | | | 

Ма jednom ispitu рговје <odine student L,L. је tragio. од: 

да pi repise задатак. o.H. nije "eo de ла да, раје. bio окупи ет 

За postupi odlutnije: jednostavno 22: oteo koncept зада ка od E.H. „le 

bilo se Ја је u tom gadatku postojala greška, koju је nastavnik pre~ 

gledajući задађке uočio... Obojica ви pali. Pogledice su bile teske. 1- 

jali su zacstale is spite i kada je %trebalo uslovno upisati sledeći se- 

hestar, Veće sodine je zavzelo stav da oni koji imaju zaostale ispite 
uhvaéeni su u prepisivenju, neweju Kvalifikacije za uslowni upis, 

Pelz tada је B.E. obišao kod produoscnog nastavnika i sve muxsispricao’, 

Nao pitanje profesora zatto nije ranije reagovao, odgovorio. je да se 

  
boji ба ши пе. Каби Nisi dem. I izeubio Je godin. _ JA gar је 40: toga: 

horalo doći? Zar je morao brwkati. вође zoog tude. bezobozirnosti i nera 
а јао snvetania drugarstvatT —- = | 

| пса ва | које vinics D.T. Џаџмабепа је u‘prepisivanju па о. 

ДЕ пба Рао посвађа treéi: 'вошовђбагр. Магна је ракова ле. 

sali ispit 1 мрља љја IV semestar,: sahval jujuci- 2diuei: Talc. +6 ama. iu 

brave да se v IV senestar лог usisali studenti io, gomes sva . ако li- 

ујајгаји за:збаје ispite: Lisligse u Ga je neupisivanie скесех-а 

re uslovno, дејоуајо па па cos ier je veé na. prvonm sledećem isp 

pi ponovo uhvaćona u окорфа valjala * i | | 

1. Ovomo nije ростеђап нага ea OK Рачу 

af 
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Као i svuda i kod has se rad na iđebloškom usdizanju. siudena · 
са OdVija Ккод ркодатамја i distusije. Poslodnja Ldeologica аса ја in 
Okviru fakulteva u омот semestru vila Jo:cigrugija: Mladi inZenjer 
krnogsSicolu: i privredu™. Di 

~
 

18 ја рузвивомомло Moma čua ostelan sa 
. Хоја Babic, predsednik Udruženja inženjera i tehničara du ošlavije» 
PozVani su članovi Faltultetsikos saveta, nagtavnici: 1 neki rukovodioes: 
privrednih preduzeéa. Veéi.bro3 n кој pozvanin drusova se odazvao na nas ро-. 
Ziv. Diskusija, Zbog vremencke ossrani¢enosti nije dala mosuénosti uce 
stvovanja svina koji. su to Zeleli,-ali Je bila veoma Piva 1 sadrZajna, 
Pestc ji ipak izgvestan broj запех: Koji. ове moreso StaNiti како orga. 

ie a Gako i-veodini uCesnila.: Naime, “skoro Svaki ве diskutant pre 

pocetka izlaganja izvinjavao da nije na vrsne procitco teze, .ialko su 

one “pile dostavijene blasovremcio. Ovo je inalo 3a Bie a cou 866 

nesredenost uv izlaganju,s sirretanje od osnovnogs voka diskusije, тако aa) 

sao od пје, dobili mnogo manje пего Sto smo mogli dobiti.- Tako је preda-- 

stavnik’ jednog preduzeca па potesiku diskusije nepotrebno. insistirao ra 

tome da su konkretno njesovom preduzecu potrebni masinski inženjeri 

prvog stepena, dok su рог "onslci ingenjeri Snergetskos smera ncepotrebni.. 

Dajuéi orovashodnu vaunost voj Sinjenics: i јававештајиој па njoj. UGSA 

som cele svojo панка је on је. одаје isvodio zekljuéak да је cela | 

reforma Szolstva-prenazljena i подомо 1јпо misljena akcija nezalazZuci: 

"ве за пало konst urtbivnije тебепје. Са: i also: bigmo: рге51а4 preico o Sinjc 
nice Ga ес од dolazi' av 7 sonvradlzei ju: sa 'ВвУојол predasnjon iz: javom: 

riga LL: Dis уз зе паса vi Gaa: 0. 083 дао Saga “dosgl cde “је "акиамовјле Baas 

па о tezama koje su O. ia’ 3 se vidi kao S04 36 ert deren ee 

na kraju diskusije rekao, да ~rganizatori misu : 

f
e
 

XK
 

Mala” паде га. а2 аоуосе 

u sumnju reformu: Skolstva’ 1191 сровљејеле studije које oni smatrainx. 
relikim dostignuéem u borbi. за Мода -bolje реке а обећа пабел ајпаслопст 

privrednon, razvoju. TeZilo ‘se ga tim да se kroz jednu EORS О АС МЕКЕ 

analizu osvetle osnovne slabosti i problemi Кој ji-so јама јаја u vezi. sa 

sprovodenjem reforme. Takvu jednu konstruktivon analizu огобећа орка. 
ticnim iskustvom 6111. то од. arus Vojina Babića. Izusovši slabosti 
koje su gore Rnavođene : aig!asijo.:dmaz ova iz privrede su doprinele nalten 

  

  

  

      

  

boljom. upoznavanju sa. probdl Le.aisia. ма лав бекаји uw spralksi.. 
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IL O AVA ST HECTOR NET UTE 
Bs 2 LETO a: ЗАМЕ DIDATIOG Sal ЗА 

ПОВОРЦИ ан Na a Заоа ка ~~~ ena о 
nT са па па пи А Пе ~ 

с ·' ~. fe ~ A ~ -. | “~ А „~. 7 

Veé'dve modine ugastopee rad ређа лог kiluha sve Vise 

~ . , • a ok . А 4 > ка с ~ ? Ne Ea Х. as | ae OY i . О 
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|еђаћо  јол просо от товуае dasi, ва“ уби: раш 

uac једана GOL ИО Uwe о , OM cat Ни | 

ator5 Jah Je. Deba ad kigb 2 ara ррољенје фра "ec ne Tacubilo svo је 

tare Slanove, a novi studenvi wclaseći ig raznin sredina 24: | 

onavilkouti ili naviknuti baM ma nosvudijaghi rad kluba (појљ se pralze- 

Маје u srodujim-fleolama ) Бао“ Srthvatili. tu form гада А ona bi 

(отауо гртећајо да bude ono J ae we, о јева осе nicatl стазе вомдеј јаје 

mupe, мо рогу man»kao одејепја debavaog сјаза а зала so:odvajale u 

hoaogstaine fome. = 

== К
Е
 

· 
@ 

због оола- је pewrebno pos yavits gtudijsiu' plavformu кади wu 

Debaunacm lpr. wel rqda je Боно Slanstvo kiuba, kada 58 nacrtno 

ima u vidu organizaciona struktura kkluba’ odélenja itd.) 5 metode: 

тада u klubu ( predavanja; Fonsi saclie, -diskusije 1 itd. ) treba saz 

vati osnivaču ‘sastanak, 268 DŽ BO SVE to kunatno redigovalo.i klub 

Bi Be ee 5 ne ROS >. Ма Yeh fae Ney et 
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МАТРЕТО ЈАЂНА PITANJA 

Rad na rešavanju materijalnih аи JA РАИ odvijao se 

kroz delatnost materijalne komisije pri Fakultetskom--odboru Saveža 

studenata 1 komisija Di. Odborima pojedinih udruzenja. 

‘U dodeli pomoći, mesta u domovima i ar. teeters је preko 
40 studenata. To је, s jedne strano, doprinelo da sve odluke buduu 

punoj meri objektivne a pored toga ostvarena је mogućnost potpunog in 

formisanja svih studenata о celokupnom poslovanju materijalnih komisi 

jae U tom об ја korišćena je i-oglasna tabla. Ona je doprinela da vel 
ki broj studenata uzme мбебба u donogenju najcelishodnijih odluka. 

Ovakav način. када bilo je neophodno ostvariti obzirom na broj studcena 

ta i nemoguénost Glanova materijalnih komisija da poznaju potpuno mat 

erijalno stanje gvih: studenata kako to moZe Siri broj Tjudi. . 
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Početkom: aprila studenti Bloktbroteoehničkog-fakultkotn su zauziı 

f mnali.oko 320 mesta u studentslim domovima. Nesto manji broj mesta pos 

deljon je.u- junu i.septombru-presle godine, dvadesetak jc dobijeno ka 

snije iseljenjom diplomiranih, a upravo је dobijeno Još: 20 mesta U 

studentskom domu: Patris Lumumba". Моде. se reéi da su mesta u domu · 
dobili uglavnon svi studenti krojima. jo to palo pat uae ee ан 

| ispunili odgovarajuée uslove (Боја 6 neterijaine)..: U ceš, ju ркаула- 

ie nije raspodele domova satéinicna je rang Lista onih koji su konkurisa~ 

i. 11: Опа je ugvojona bok pošto jo omogućono svim studen мила. GR O. ојо 

diskutuju i stave svojo primcdbe. 
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  ‘Prema predlogu novog Psravilnika-za dodelu mosta u domovima 
koji бе verovatno- biti prihvaéen,--prijave za dom primaée se do 25—о2 

aprila. Posle toga ‘skiciraée во rang lista po Udruzenjima UL a. AIS БОЛА 

konačnom formiranju učegstvovaćo svi stuđonti, Ма osnovu njih, u BOD- 

tombru 60 so obaviti raspodela mesto.. 

  

4 

22 
7 

Dotacije је na našom fokultetu prinalo 400 studenata. Posto 

ја izvestan bro; studenata dobio stipendije, odnosno poboljSao 5у0оје 

materijalno stanje, izvrsena je revizija. па. · početku letnjeg semestra 

Sada dotagcije prima 250 · studenata. | и 
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Ove godine je kao nova forma materijalnog obezbeđivanja stu- 
1. denata uvedeno kreditiranje. Cilj ovoga bilo je matcrijalno osamostal 

onjo studenata, Za ovu vrstu finansiranja zainteresovao so veliki bro 
tađonata, tako да se nije moglo udovol jiti svim zahtevima i u po tpu= 

| nosti. Došavalo“so da isplaćivanjo Oe Fok pe mies Sto je razumljivo:-s’ 
} varalo toškoćo stuđontima.-Ovo.„že. bilo: sledica toga-Sto nisu svi sw 

Gonti podigli kredit u-odredenom rolu a ganas за glodeé¢i mesec- se nije 

mogao podići док zo predhodni- ne-bude potpuno isplaéen.. Ubududée ćoy 
po odluci materijalne komisijc, svi-studenti koji do odre denog рока 
по podignu kredit gubiti novac za taj mescc. 
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ae 0a septembra. prošlo godine до: aprile ove, pomoć 7Р0—а а igno- ~ 

od 1,500 do-4, O00 din. primilo je 149 studenata u ukupnom iznosu- \ 

·341,000 din, Porod ove redovne pomoći Која se deki svakog 25-og u ? 
JOCU, vanrednu pomoć u iznosu 5 до 10 Hiljada ада. .primilo је osan: 

idenata. Treba reéi да je fond za redovnu pomoć. smanjen u korist ~~ 
cih drugih fondova (za oporaviliš o) tako да sada nas fakultet pri 
ukupno 33. 000 din. певебло ume sto £2,000: din. koliko Je primao Bee 
je.” ~ ; : 
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